
 

 

hvem? 

Hele min familie bestående af min mand og vores 4 børn på 2, 7, 9 og 10 år 

- hvor, hvornår, hvor længe og med hvilket formål (forskning, klinisk ophold, andet) I har 

været afsted   

Formålet var forskning i forbindelse med min ph.d. og jeg var på BC Cancer Agency samt Genome 

Science centre i Vancouver i Canada. Vi var afsted i 3 måneder fra 1. juni – 1. september 2017. 

   

 

- hvor i uddannelse/arbejdsliv I var under opholdet 

Som udlandsophold under ph.d. Jeg havde færdiggjort min introduktionsstilling inden påbegyndelse 

af ph. d. 
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- om I har fået finansiel støtte/rejselegater af organisationer (fx ESMO, FYO) eller fonde 

DSKO rejselegat samt Københavns Universitet rejsetilskud 

Vi ville også blive rigtig glade for 

- en kort beskrivelse af opholdet med lidt information om arbejdsdag/forskningsdag, hvad der 

var godt, hvad der kunne gøres anderledes 

Jeg havde i forbindelse med en præsentation på ESMO fået kontakt til en forsker (Janessa Laskin) 

fra BC Cancer Agency. Hun står i spidsen for projektet der hedder Personalized Onco-Genomics 

(POG). Efterfølgende havde vi en del faglig korrespondance, og vi besluttede at det ville være 

værdifuldt at jeg kom til Vancouver i 3 måneder. Vi opbyggede et virkelig stærkt fagligt og socialt 

venskab, og hun var en vigtig inspiration og sparringspartner i mit projekt med CoPPO, 

Copenhagen prospective personal oncology, som mit PhD projekt tog udgangspunkt i.     

Min familie og jeg havde et fantastisk ophold i Vancouver. Det var en kæmpe oplevelse at komme 

og opleve en dagligdag i en anden kultur både i forbindelse med arbejdsdagen og fritiden. Jeg 

arbejdede 9-17, hvor jeg deltog i både klinisk arbejde og forskningsmøder, herunder i deres 

tumorboard møde. Det var virkelig lærerigt at opleve, hvordan en kræftafdeling i Canada fungerer. 

Det var også virkelig lærerigt at etablere et samarbejde med en forskningsenhed, der arbejder 

indenfor det samme felt som jeg, så vi havde virkelig stor gensidig gavn af sparringen. 

Efterfølgende har Janessa Laskin været på besøg hos os i København, og vi har forsat et 

samarbejde.  

Min mand købte en bog der hed ”52 day trips from Vancouver”, og så tog han ellers på tur med 

ungerne, mens jeg var på arbejde. Vi brugte weekender samt ferie på at tage på vandreture, kanoture 

og camping. Hele familien ser tilbage på de 3 måneder, som en helt fantastisk oplevelse.  



 

 

 

- hvad der kan anbefales og gerne nyttige informationer/links (fx hvilke dokumenter og 

kvalifikationer der skal være i orden), som kan gøre processen nemmere, for de næste der 

skal afsted. 

Der var et stort arbejde i at planlægge opholdet, og især når man rejser med en stor familie. Vi 

valgte at rejse over sommerferien og dermed var vores børn ikke i skole, og min mand stod i stedet 

for hjemmeundervisning af dem. Måske ville jeg en anden gang have valgt at være afsted lidt 

længere og at børnene gik i skole, så vi på den måde kunne blive lidt mere integreret i landet.  

Endeligt vil vi spørge, om vi på siden må skrive 



 

 

- kontaktoplysninger i form af mailadresse og arbejdsadresse, som interesserede kan kontakte 

jer på 

Selvfølgelig. Ida Viller Tuxen ida.elisabeth.viller.tuxen.01@regionh.dk 
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